
Rough Original est un papier d’une élégance rare. Sa blancheur naturelle offre un équilibre parfait à vos impressions couleurs. 
Son toucher texturé vous permet de sentir les fibres et la structure du papier. Sa main élevée et sa formation de feuille très 
homogène en font le support idéal pour tous vos travaux de création. Sa surface traitée lui confère une excellente machinabilité 
et un rendu d’impression contrasté et parfaitement uniforme. Rough Original est également décliné en version Smooth et HP 
Indigo.
Disponible de 90 à 400 g/m2.

Grammage

Epaisseur

Main

Blancheur

Rugosité Bendtsen

Humidité absolue

Humidité relative

Opacité

Indice de formation

NF EN ISO 536

NF EN ISO 534

NF EN ISO 534

NF ISO 11475

ISO 2470-2

ISO 8791-2

NF EN ISO 20287

Mesure au sabre

NF ISO 2471

Mesure Kajaani

g/m² 

µm

CIE

ISO

ml/min

% dans l’air

%

Indice sur 120

%H2o

cm3/g

V
er

si
on

 7
07

Description

Caractéristiques techniques

Certifications

by Clairefontaine commercial@clairefontaine.euTel. +33 3 29 42 42 23 Fax +33 3 29 42 42 22

Rough Original
Rebecca Rock

Valeurs non contractuelles.
Date de révision : 24/02/2025

90

120

1.33

151

110

250

5.6

45

92

100

100

133

1.33

151

110

250

5.6

45

92.5

100

115

153

1.33

151

110

250

5.6

45

95

100

150

200

1.33

151

110

250

5.6

45

97

100

170

226

1.33

151

110

250

5.6

45

98

100

240

317

1.32

151

110

250

6.5

50

>99

-

300

396

1.32

151

110

250

6.5

50

>99

-

350

432

1.23

151

110

250

6.5

50

>99

-

130

173

1.33

151

110

250

5.6

45

96

100

400

495

1.23

151

110

200

6.5

50

>99

-

ISO 9001

ISO 14001

ISO 50001

200

266

1.33

151

110

250

6.5

50

98

100


