Rough Original

Rebecca Rock

Description

Rough Original est un papier d'une élégance rare. Sa blancheur naturelle offre un équilibre parfait à vos impressions couleurs. Son toucher texturé vous permet de sentir les fibres et la structure du papier. Sa main élevée et sa formation de feuille très homogène en font le support idéal pour tous vos travaux de création. Sa surface traitée lui confère une excellente machinabilité et un rendu d'impression contrasté et parfaitement uniforme. Rough Original est également décliné en version Smooth et HP Indigo.

Disponible de 90 à 400 g/m².

Caractéristiques techniques

Grammage	g/m²	90	100	115	130	150	170	200	240	300	350	400	NF EN ISO 536
Epaisseur	μm	120	133	153	173	200	226	266	317	396	432	495	NF EN ISO 534
Main	cm³/g	1.33	1.33	1.33	1.33	1.33	1.33	1.33	1.32	1.32	1.23	1.23	NF EN ISO 534
Blancheur	CIE	151	151	151	151	151	151	151	151	151	151	151	NF ISO 11475
	ISO	110	110	110	110	110	110	110	110	110	110	110	ISO 2470-2
Rugosité Bendtsen	ml/min	250	250	250	250	250	250	250	250	250	250	200	ISO 8791-2
Humidité absolue	%H ₂ o	5.6	5.6	5.6	5.6	5.6	5.6	6.5	6.5	6.5	6.5	6.5	NF EN ISO 20287
Humidité relative	% dans l'air	45	45	45	45	45	45	50	50	50	50	50	Mesure au sabre
Opacité	%	92	92.5	95	96	97	98	98	>99	>99	>99	>99	NF ISO 2471
Indice de formation	Indice sur 120	100	100	100	100	100	100	100	-	-	-	-	Mesure Kajaani

Valeurs non contractuelles. Date de révision: 24/02/2025

Certifications



ISO 9001

ISO 14001 (V)